
07 de outubro de 2020 - página 12  BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 2650 - EXTRAORDINÁRIO

 C
ON

TR
AT

Os
 –

 F
uN

DO
 M

uN
IC

IP
AL

 D
E 

Cu
LT

uR
A

CO
NT

RA
TO

 N
º

NO
M

E 
DO

 P
RO

PO
NE

NT
E

PR
O

JE
TO

VA
LO

R 
TO

TA
L

C
EL

EB
R

AD
O

 
EM

VI
G

ÊN
CI

A

01
1/

FM
C/

20
20

PA
UL

O
 R

O
G

ÉR
IO

 D
O

 A
M

AR
AL

JA
NA

EL
A 

DA
 IM

AG
IN

AÇ
ÃO

R$
 1

0.
00

0,
00

24
/0

9/
20

20
01

/1
0/

20
20

 A
 0

1/
05

/2
02

1

00
6/

FM
C/

20
20

 (P
RÊ

M
IO

)
DE

NI
S 

RO
DO

LF
O

 M
IR

AN
DA

NO
VO

S 
CA

NT
O

S,
 N

O
VA

S 
VO

ZE
S

R$
 1

0.
00

0,
00

28
/0

9/
20

20
01

/1
0/

20
20

 A
 0

1/
06

/2
02

1

00
7/

FM
C/

20
20

 (P
RÊ

M
IO

)
KA

TH
LE

EN
 G

AR
CI

A 
FE

RR
EI

RA
CO

NT
O

S 
DA

 M
AD

RU
G

AD
A

R$
 1

0.
00

0,
00

28
/0

9/
20

20
01

/1
0/

20
20

 A
 0

1/
04

/2
02

1

00
2/

FM
C/

20
20

  (
PR

ÊM
IO

)
LE

AN
DR

O
 S

ILV
A 

DE
LG

AD
O

CO
LE

TI
VO

 C
IR

CO
 N

O
 Q

UI
NT

AL
R$

 1
0.

00
0,

00
28

/0
9/

20
20

01
/1

0/
20

20
 A

 A
 0

1/
02

/2
02

1

00
9/

FM
C/

20
20

CA
M

IL
A 

SO
UZ

A 
RO

CH
A 

FO
NS

EC
A

CO
TI

DI
AN

O
S

R$
 1

0.
00

0,
00

25
/0

9/
20

20
01

/1
0/

20
20

 A
 A

 0
1/

06
/2

02
1

01
2/

FM
C/

20
20

NA
TA

LI
A 

AL
KM

IN
 C

AS
TR

O
 S

ILV
A

AL
AR

-S
E

R$
 1

0.
00

0,
00

25
/0

9/
20

20
02

/1
0/

20
20

 A
 0

2/
06

/2
02

1

00
4/

FM
C/

20
20

 (P
RÊ

M
IO

)
EL

IZ
EU

 F
RA

NC
IS

CO
 M

O
RE

IR
A

CI
A 

CU
LT

UR
AL

 B
O

LA
 D

E 
M

EI
A

R$
 1

0.
00

0,
00

28
/0

9/
20

20
02

/1
0/

20
20

 A
 A

 0
2/

05
/2

02
0

01
7/

FM
C/

20
20

G
US

TA
VO

 D
E 

AN
G

EL
IS

 P
IM

EN
TE

L
VO

LÚ
VE

L
R$

 1
0.

00
0,

00
25

/0
9/

20
20

02
/1

0/
20

20
 A

 0
2/

06
/2

02
0

00
5/

FM
C/

20
20

G
IU

LI
AN

A 
CR

IS
TI

NA
 A

LV
ES

HI
P 

HO
P 

EL
AS

 P
O

R 
EL

AS
 

R$
 1

0.
00

0,
00

28
/0

9/
20

20
05

/1
0/

20
20

 A
 A

 0
5/

03
/2

02
1

00
3/

FM
C/

20
20

 (P
RÊ

M
IO

)
JO

ÃO
 H

EL
IT

O
N 

SO
UZ

A 
BR

IT
O

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
FE

ST
IV

AL
 H

IP
 H

O
P

R$
 1

0.
00

0,
00

28
/0

9/
20

20
06

/1
0/

20
20

 A
 0

6/
03

/2
02

0

00
1/

FM
C/

20
20

(P
RÊ

M
IO

)
BI

AN
CA

 S
AN

TO
S 

DE
 A

LM
EI

DA
H2

 P
RO

DU
ÇÕ

ES
R$

 1
0.

00
0,

00
25

/0
9/

20
20

06
/1

0/
20

20
 A

 0
6/

03
/2

02
0PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 594/SG/2020

PROCESSO DE COMPRAS Nº 1439/2020

CONTRATADO BENEDITO DOMINGOS DOS SANTOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO   Nº 198 DISPENSA 342/2020

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXPOSIÇÃO 
ARTÍSTICA "VOCÊ É UM DE NÓS", PARA 
COMEMORAÇÃO DOS 35 ANO DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL CASSIANO RICARDO.

VALOR R$ 5.500,00

VIGÊNCIA 01/10/2020 a 20/11/2020

CELEBRADO EM 29/09/2020

LICITAÇÕES:
Adjudicado/homologado em 02/10/2020: Convite nº 002/FCCR/2020 (Fornecimento 
de alimentação – camarim para os eventos da Fundação Cultural Cassiano Ricardo. 
Adjudicatária: Aero Nutrição e Eventos Ltda. EPP. Item 01, valor total R$3.500,00. Item 02, 
valor total R$11.850,00. Item 03, valor total R$17.000,00. Item 04, valor total R$9.975,00. 
Item 05, valor total R$11.125,00. 
São José dos Campos, 06 de outubro de 2020, Aldo Zonzini Filho - Diretor Presidente.

PORTARIA Nº 085/P/2020
de 05 de outubro de 2020
Dispõe sobre o remanejamento de dotação orçamentária no valor de R$ 24.642,00.
O Diretor Presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela a alínea “a” do inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 3050, de 14 de 
novembro de 1985, combinado com a alínea “a” do inciso I, do artigo 8º, do seu Estatuto, 
R E S O L V E:
Art. 1º Remanejar dotação orçamentária no valor total de R$ 24.642,00 (vinte e quatro mil 
seiscentos e quarenta e dois reais), conforme segue:
De: Ficha 11-3.3.90.39.13 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Para: Ficha 12 -3.3.90.30.13 – Material de Uso e Consumo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo os seus efeitos a 
partir de 05 de outubro de 2020, revogando-se as disposições em contrário.
São José dos Campos, 05 de outubro de 2020, Aldo Zonzini Filho - Diretor Presidente.  
Registre-se e Publique-se

EDITAL Nº 010/ SUBSIDIO Nº 001/FCCR/2020 - RETIFICAÇÃO
A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público aos interessados a retificação do edital 
em epígrafe, alterando a dotação orçamentária prevista no item 2.1., conforme segue:

Onde se lê: 
2.1. As despesas decorrentes deste edital correrão por conta da dotação orçamentária:
Dotação: 04.01.3.3.90.39.13.392.4004.2.405.05.3120000 - Outros Serviços Pessoa Jurídica
Dotação: 04.01.3.3.90.36.13.392.4004.2.405.05.3120000 - Outros Serviços Pessoa Física

Leia-se:
2.1. As despesas decorrentes deste edital correrão por conta da dotação orçamentária:
Dotação: 04.01.3.3.90.41.13.392.4004.2.405.05.3120000 - Contribuição
Mantem-se as demais disposições do edital, não alterando os prazos e respectivas 
propostas, que segue disponível na íntegra, no site: www.fccr.sp.gov.br .
São José dos Campos, 06 de outubro de 2020, Aldo Zonzini Filho - Diretor Presidente.

EDITAL Nº 012/CREDENCIAMENTO Nº 003/2020
Registro e Licenciamento de propostas artísticas e culturais para difusão online
A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o presente Edital para inscrição no 
período de 07 a 21/10/2020 para credenciamento de Registro e Licenciamento de propostas 
artísticas e culturais para difusão online, conforme o inciso III do Art. 2º, da Lei Federal nº 
14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor 
cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública, conforme condições 
estabelecidas no Edital disponível no site www.fccr.sp.gov.br 
São José dos Campos, 06 de outubro de 2020, Aldo Zonzini Filho - Diretor Presidente.

EDITAL Nº 013/CREDENCIAMENTO Nº 004/2020
Prestação de Serviços de Produção Técnica e Gravação de Vídeo
A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o presente Edital para inscrição no 
período de 07 a 21/10/20 para credenciamento de Prestação de Serviços de Produção 
Técnica e Gravação de Vídeo, conforme o inciso III do Art. 2º, da Lei Federal nº 14.017, de 
29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a 
serem adotadas durante o estado de calamidade pública, conforme condições estabelecidas 
no Edital disponível no site www.fccr.sp.gov.br
São José dos Campos, 06 de outubro de 2020, Aldo Zonzini Filho - Diretor Presidente.

EDITAL Nº 014/CREDENCIAMENTO Nº 005/2020
Credenciamento de Prestação de Serviços de Parecerista
A Fundação Cultural Cassiano Ricardo, torna público aos interessados que estão abertas 
as inscrições para Credenciamento de prestação de serviços de Parecerista para análise 
de propostas de editais e projetos da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, Fundo Municipal 
de Cultura e em atendimento aos editais da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, 
conforme condições estabelecidas no Edital disponível no site www.fccr.sp.gov.br
São José dos Campos, 06 de outubro de 2020, Aldo Zonzini Filho - Diretor Presidente.

Outros
Prefeitura Municipal de são josé dos Campos
secretaria de Gestão Administrativa e Finanças
A presente publicação visa suprir a lacuna deixada em face da ausência de autorização de 
forma expressa da empresa CIDADE NATUREZA TRANSPORTES E TURISMO EIRELI, 
CNPJ 53.401.659/0001-16, para supressão de 45,54% referente ao Contrato nº 145/2018, 
Processo Interno nº 4889/2018, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” c/c § 1º c/c § 2º, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

secretaria de Gestão Habitacional e Obras
Contratação por Dispensa de Licitação. Contratante: Prefeitura Municipal de São José 
dos Campos. Processo: 77099/2020. Ratifico do Sr. Secretário de Gestão Habitacional 
e Obras. Data: 07/10/2020. Contratado: Urbanizadora Municipal S/A – URBAM.  Objeto: 
Estacionamento e fechamento do entorno da Arena Municipal de Esportes. Valor: R$ 
4.098.224,72 (quatro milhões, noventa e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta 
e dois centavos). Prazo: 07 (sete) meses. Fundamento: Artigo 24, inciso VIII da Lei Federal 
nº 8.666/93.


